Secretaria de Infraestrutura do Estado da Bahia - SEINFRA/BA

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

6. VIGÊNCIA

1460 (um mil, quatrocentos e sessenta) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Secretaria de Infraestrutura do Estado da
Bahia - SEINFRA/BA 02.931.604/0001-87

Endereço Cidade UF CEP

Av. Luiz Viana Filho, 4ª Avenida, nº 440 -

[...]

8. DESCRIÇÃO DO OBJETO

Título do Projeto Período de Execução

Instalação de PAPI Primário no Aeroporto de Teixeira de
Freitas (SNTF), localizado no município de Teixeira de

Início Término

Freitas - BA
Data de assinatura do

Termo de Compromisso.

1460 (um mil quatrocentos
e sessenta) dias a partir da

assinatura do Termo de
Compromisso.

Justificativa do Aditivo

Após a aprovação do projeto pelo Terceiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo
- CINDACTA III, foi dada continuidade à etapa do Projeto Executivo, com a necessidade de atualização e

[...]

DINEG/09.2025 de 27/05/2025, celebrado entre a UNIÃO, por intermédio da Autoridade
Portuária de Santos S.A. - APS, e a GRANEL QUÍMICA LTDA. Objeto: ocupação onerosa de
área sob administração da APS, no Porto de Santos, em sua Margem Direita, com
aproximadamente 268 m² (duzentos e sessenta e oito metros quadrados), visando - única
e exclusivamente - a utilização desta área como canteiro de obras para apoio na
implantação de tubulação interligando as instalações da empresa com o ponto de
atracação 2 do píer da Alamoa. Prazo: 04 (quatro) meses.

[...]

11,4274460709255% sobre o custo de R$ 3.433.334,14 (três milhões,
quatrocentos e trinta e três, trezentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos), com
base na Convenção Coletiva Trabalhista (SINDLIMP 2025), perfazendo uma estimativa de
aumento de R$ 392.342,41 (trezentos e noventa e dois mil, trezentos e quarenta e dois
reais e quarenta e um centavos), totalizando o valor global de R$ 3.825.676,55 (três
milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 12/05/2025. SIGNATÁRIOS: LEANDRO SERGIO

[...]

Açúcar, Adoçante, Achocolatado, Leite em Pó e caixas de 10
saquinhos de Chá para atender as demandas da Companhia das Docas do Estado da Bahia.
Sagrou-se vencedora a empresa CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº
03.867.889/0001-05; pelo valor de R$279.899,60 (Duzentos e setenta e nove mil,
oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

O objeto foi adjudicado à mencionada empresa e o certame foi homologado
pela Diretoria Executiva da CODEBA, conforme Ata da 480ª Reunião Ordinária.

ANTONIO GOBBO
Autoridade Competente

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO